Av. Crispim Furquim de Siqueira nº 1800 – Butieirinho –CEP 83560-000 – Itaperuçu – Paraná
                                                       Fone/Fax: (41) 3603-1381 – www.itaperucu.pr.gov.br

    Prefeitura Municipal de Itaperuçu
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 95.422.846/0001-26

 EDITAL Nº. 007/2023 PSS 001/2023

GABARITOS OFICIAIS

CLAUDINELI COSTA, Presidente da Comissão de Avaliação do PSS, conforme Portaria

n. ° 064/2023 de 02 de fevereiro de 2023, do Município de Itaperuçu, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais.

Considerando que a questão n° 18 do caderno 01 cargo de Professor e Educador Infantil

apresenta um erro de pontuação, e considerando que seria passível de uma interpretação

equivocada por parte do candidato, resolve:

TORNA PÚBLICO a anulação da questão n° 18 do caderno 01 cargo de Professor e

Educador Infantil, sendo atribuída a respectiva pontuação a todos os candidatos que

realizaram a prova do caderno 01, e divulga o gabarito oficial.

CADERNO 01

PROFESSOR 20H E EDUCADOR INFANTIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B

C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C

D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D

CADERNO 02

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO,

EDUCADOR SOCIAL, MOTORISTA, OFICINEIRO ARTESÃO, RECEPCIONISTA, TÉCNICO DE ATENDIMENTO EM

FARMÁCIA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM E TÉCNICO DE SEGURANÇA NO TRABALHO.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

B B B B B B B B B B B B B B B B B B B B

C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C

D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D

Av. Crispim Furquim de Siqueira nº 1800 – Butieirinho –CEP 83560-000 – Itaperuçu – Paraná
                                                       Fone/Fax: (41) 3603-1381 – www.itaperucu.pr.gov.br

    Prefeitura Municipal de Itaperuçu
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 95.422.846/0001-26

Itaperuçu, 13 de fevereiro de 2023.

CLAUDINELI COSTA

Presidente da Comissão PSS 001/2023